Moção de congratulação - jz2epium

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: jz2epium
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/12/2012
Moção de congratulação nº 2135/2012
Protocolo nº 4991/2012

Autor: Dep. Walter Rabello

Com fulcro no Art. 183, inciso IX, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido
o Soberano Plenário, que registre nos anais “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO”, na forma seguinte:

 “ A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante
requerimento do Deputado WALTER RABELLO - Líder do PSD, expressa suas mais efusivas
congratulações ao Senhor Presidente da Câmara  Municipal,  extensiva a toda a população de  Alto
Araguaia, pelo transcurso do aniversário do Município, comemorado no próximo dia 16 de
dezembro”.

O desenvolvimento de cada Município passa pela disposição e constância de seus cidadãos em trabalhar e
enfrentar desafios diários, almejando o crescimento e o progresso da coletividade.

Em Alto Araguaia, não é diferente, onde a população ordeira e trabalhadora tem contribuído de forma
determinante para que o Município continue a passos largos rumo a um  desenvolvimento pleno e que
contemple a maioria de sua população.

Assim, parabenizo a todos que trabalham e se dedicam arduamente para que o Município de Alto Araguaia,
tenha o reconhecimento e a credibilidade que merece, que todos nós desejamos e que é notado e se tem
notícia inclusive em nossa Capital.

O nosso Gabinete encontra-se à inteira disposição para o atendimento de reivindicações que possam
contribuir para um crescente desenvolvimento desse promissor Município.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Novembro de 2012

Walter Rabello

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

..............

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Novembro de 2012

Walter Rabello
Deputado Estadual